
Sezemice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.066508N, 15.852698E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 2 215 ha

Počet obyvatel: 4 066 PSČ: 533 04

Adresa URL: www.sezemice.cz

Historie obce Sezemice
Město patří k nejstarším sídlištím Pardubického kraje. Osídlování Sezemic a jejich blízkého okolí
bylo předurčeno polohou toků řek Labe a Loučná, dříve zvané Trstenice, později Mejtka. Po jejich
březích procházely prastaré kupecké stezky. Podél Loučné vedla od pradávna důležitá obchodní
cesta, nazývaná Trstenická stezka, která směřovala na Moravu.
O dávném osídlení lokality svědčí četné archeologické nálezy, z nichž nejbohatší pocházejí z
obce Lukovna. Zde byla odkryta sídliště a rozsáhlá pohřebiště z doby lužické a slezskoplatěnické
kultury. Ve vsi Počáply došlo k nálezům z mladší doby kamenné a sídliště z doby laténské a
římské. Na území Sezemic bylo objeveno pohřebiště z období únětické kultury a sídliště s
pohřebištěm z období kultury lužické. Z přisloučené obce Velké Koloděje pocházejí bronzové
hřivny.
Oblast byla osídlena již před naším letopočtem.  Ve druhé polovině 13. století zde byl založen ženský
cisterciácký klášter, už roku 1421 jej ale vypálili husité a k jeho obnově nedošlo. Po husitských válkách se
území nevedlo dobře, dokud panství nekoupili Pernštejnové. Městem se Sezemice staly roku 1834.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10005/sezemice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 17:26:23


